Z liczby ostatnich nieco AAÓęcej jak poło
wa (56% ) należy do mieszkańców miejskich, którzy
posiadają domy, zajmują się handlem, rzemiosłami
i t. p.; druga połowa posiadając kaAvalki roli ze-
wńątrz miast i zajmując się uprawą roli, należy do
klasy mieszczan rolnikoAv; dla tego przez Najwyż
szy ukaz z 28 października (9 listopada) 1866 r., ci
mieszczanie rolnicy ay swych praAYach do gruntów

zostali zrównani z włościanami i rozciągnięte zosta
ło na nich działanie ukazów z 19 lutego (2 marca)
1864 r.

Z w y ż e j powiedzianego okazuje się że mieszkań
cy miast płacili następujące podatki: 1) ofiarę; 2)
kontyngens liwerunkoAvy i podymne.

k.
Warszawskiej 13,225 21 6,612 60 */2 19,837 8 1 '/2
Radom skiej.. 13,262 20 % 6 ,63110 % 19,893 30%
L u b elsk iej... 9,155 17% 4,577 58% 13,732 76%
Płockiej 4,539 71 2,269 85% 6,809 56 %
Suwałkskiej . 3,994 57 % 1,997 28% 5,991 86%

Razem. 44,176 87 % 22,088 43% 66,265 31%
Przez Najwyższy Ukaz z 8 (20) grudnia 1866 r.,

0 organizacji dworskiego podatku gruntowego, od
1 (13) stycznia 1867 r. zniesiony został pobór ofiary.
Ponieważ ofiara płacona przez obywateli miejskich
zawierała się w ogólnej sumie tego podatku, przeło
żonej na grunta prywatnych i majorackich właści
cieli, majątków instytutowych i rządowych, przeto
obywatele miejscy zostali od niej uwolnieni. Oby
watele ci przytem nie byli obłożeni nowo ustano
wionym dworskim podatkiem gruntowym, jak o tem
stanowczo wyjaśnione było w ustawie o dworskim
podatku gruntowym z 8 (20) grudnia 1866 r. (p. b
art. 2-go) „że grunta miejskie, znajdujące się tak
w obrębie miast, jak zewnątrz niego nie podlegają
opłacie dworskiego podatku gruntowego”.

(dok. wist.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI
W arszaw a,

dnia 14 (2 6 ; L ipca
K a l e n d a r z .

W e w torek 15 (2 7) lipca , — śśw. N a talji P .

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek regula
cji wydaną będzie, nastąpi w dniu 10 (22) L i
stopada 1869 r , na posiedzeniu publicz-
nem Sądu tutejszego i od tego*, dnia czas do
odwołania się upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania
w tymże dniu ogłoszeniu jej w Sądzię Pokoju
w Kielcach przytomnemi być winni.

Kielce d. 7 (19) Lipca 1869 r.
Podsędek, Troczewski.

Pisarz, Brzeziński.

N . D . 5 2 3 4 . S ą d Pokoj'u w Łowiczu
W yd zia ł Hypoteczny.

Z powodu wniesionych żądań wywołaaia do
pierwiastkowej regulacji nowej hypoteki .

1. Osady włościańskiej uwłaszczonej pod
N r .

go
dzinę 10 z r a n a w miejscu posiedzeń Sądu t u
te jszego oznaczone zostały i wzywa o stawie
nie się w powyższych term inach z dowodami
własność i prawa ich usprawiedliwiającemi
oraz do wysłuchania decyzj i pod sku tkami
z a r t . 150, 154 i 160 prawa hypotecznego wy
pływ ającemi.

Łowicz dn ia 11 (23) Lipca 1869 r.
Asesor T rybuna łu p. o. P ędsędka ,

1 — 1 A seso r K o b g ia ln y , Znajewski.

LICYTACJE. TOPHI.

N. D. 5036. IlempoKOGCKoe T g b epncK oe
1I p a s A c n ie .

Ofu .H B/iH en bo Bce oóiRee CBtAUHie, h t o
ut> I l p H c y T C T B i n c e r o U p a u / i e n i n 6 y/ iyTT*
npoH 3B04 HThCfl 28 Ikmh (9 A » ry c r a ) 1869 r.

(noAnwc^Th MeTKO hmh m «i»aMii/iiK))
1. rierpoKOBb 3 (15) IiOAH 1869 t .

2 —3 3a C ob'BTHMKA, IpMA/iepOBHHb.

N . D . 4 1 2 6 . D yrekcja Szczegółowa
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

w Suw ałkach.
P o d a je do publicznej wiadomoś -i, iż na za-

Badzie art . 7 Postanowienia Rady Adm in is t ra-
cyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r.
i upoważnień przez D yrekcję Główną udz ie lo

nych, nas tępne dobra ziemskie, j a k o z a l e c a ją
ce w ra tach Towarzystwu Kredytowemu Ziem-
sk emu należnych, wystawione są na sprzedaż
przymusową p r /e z l icytację publiczną?

1.

Fiiipki Male, ze wszelkiemi p r z y le g ło -
sciami i przynależ) tościami w okręgu Bie
brzańsk im gubern ji Łomżyńskiej położo
ne, ra ty zaległe po włącznie ra tę Czerwcową
lub Grudniową 1869 r. rs. 159, vadium do li*
ty tse j i złożyć się winne rs. 340, l icytacja roz
pocznie się od sumy r^. 2,031 k. 8 7 ’/a , termin
sprzedaży dnia 18 (30) Listopada 1869 roku,
przed R e jen tem D om in ik iem Sadowskim w
Łomży.

8 . G iejsztory ze wsz lk iemi przyleglościa
mi i przynależ tościami w uKręgu Sejneńsk im
g ubern j i Suwalkskie j położone, ra ty za iegle
po włącznie ra tę Czerwcową lub Grudniową
1869 r. rs. 475, vadium do licytacji złożyć się
winne rs.

1’oniemob Fergussą , ze wszelkiemi
przyległościami 1 p rzynależytośc iami w o k r ę
gu Marjampolsk m gubern j i Suwalkskie j p o -
łożone, r a ty zaległe po włącznie ra tę Czerwco
wą lub Grudniowy 1869 r. rs. 1,550, vadium
do licytacji złożyć się winne rs. 2 ,600, l i cy ta
cja rozpocznie się od sumy rs. 18^115, termin
sprzedaży d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70
przed Rej ntem Ja nem Niwińskim w Suwał
kach.

20. Soboliszki , ze wszelkiemi przyległo
ściami i przynależytościami w okręgu K a lw a
ry jsk im gubern ji Suw alksk ie j położoue, r a ty
zaległe po włącznie ratę Czerwcową lub G r u
dniową 1869 r. rs. 1,300, vadium do licy tacji
złożyć się winne rs.

Be rs. 856, licytacja rozpocznie się od sumy
rs. 6 ,219, termin sprzedaży d. 25 Listopada
(7 Grudnia/ 1869 r.' przed Rejentem M ikoła
jem Rogowskim w Łomży.

24. Trakiany, ze wszelkiem i przyleglościa
mi i przynależytościami w okręgu Kalwaryj-
skim gubernji Suwał kskiej położone, raty za
leg łe po włącznie ratę Czerwcową lub Gru
dniową 1869 r. rs. 1,670, vedium do licytacji
złożyć się winne 4 ,000, licytacja rozpocznie
się od sumy rs. 31 ,075, termin sprzedaży dnia
24 Listopada (6 Grudnia) 1869 r. przed R e-

entem W ładysławem Russockim w Suwał
kach.

25. Tykocin, do których należy folwark
L ipn ik i, oraz ze w szelkiem i przyległościam i i
przynależytościam i, w okręgu Tykocińskim
gubernji Łom żyńskiej położone, raty zaległe
po włącznie ratę Czerwcową, lub Grudniową
1869 r. rs. 24,850, vadium do licytacji złożyć się
winne rs. 40 ,000, licytacja rozpocznie się od
sumy rs. 195,493, termin sprzedaży d. 20 L i
stopada (2 Grudnia) 1869 r., przed Rejentem
Mateuszem Szmiarowskim w Łomży.

26. W nory Fażochy, ze wszelkiem i przyle
głościam i i przynależytościam i, w okręgu T y
kocińskim gubernji Łom żyńskiej położone,
raty zaleg łe po włącznie r<»tę Czerwcową, lub
Grudniową 1869 r. rs. 390, vadium do licyta
cji złożyć się winne rs. 630, licytacja rozpocz
nie się od sumy rs. 4 ,738 k. 75, termin sprze
daży dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1869/70,
r., przed Rejentem Mikołajem Rogowskim w
Łomży.

27. W yszonki W ojciechy, ze wszelkiem i
przyległościam i i przynależytościami, w okrę
gu Tykocińskim gubernji Łomżyńskiej położo
ne, raty zaległe po włącznie ratę Czerwcową
lub Grudniową 1869 r. rs. 697, vadium do l i
cytacji złożyć się winne rs. 1,320, licytacja
rozpocznie się od sumy rs. 8,209, termin sprze
daży dnia 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70 r.
przed Rejentem Mateuszem Szmiarowskim w
Łomży.

28. Żabiniec, ze wszelkiem i przyległościa
mi i przynależytościam i w okręgu Ty*ociń-
skim gubernji Łomżyńskiej położone, raty za
leg łe po włącznie ratę Czerwcową lub Gru
dniową 1869 roku, rs. 430, vadium do licyta
cji złożyć s e winne rs. 850, 1 cytacja rozpocz
nie się od sumy rs. 5,451 k. 75, termin sprze
daży d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1869/70 r.,
przed Rejentem Dom inikiem Sadowskim w
Łomży.

29. Żywulczyszki z wszelkiem i p izyległościa-
mi i przynależytościam i w okręgu Sejneńskim
gubernji Suwałkekiej położone, raty zaległo
po włącznie ratę Czerwcową lub Grudniową
1869 r. rs. 320, vadium do licytacji złożyć się
winne rs.

Gdyby zaś Rejent, przed którym sprzedaż
ma się odbywać był przeszkodzony, takowa
odbędzie się w jeg o K ancelarji przed innym
Rejentem który go zastąpi.

Gdyby termin przypadł w dniu świątecznym
Sprzedaż odbędzie się w dniu następnym.

W arunki licytacyjne są do przejrzenia w
właściwych księgach hypotecznych i w Kan-
eelarji Pisarza D yrekcji Szczegółow ej.

Suwałki, d. 17 (29) Maja 1869 r.
Q Prezes, Sobolewski.

** Pisarz, Świętosław sk i.

K . D . 5035 . y npaeA em e sIoguhckumi*
KuHMłemeoMb.

OoflłMHen. CRMt, mto npHcyTCTuiu
ynpae^eHiH KnflJKecT8a .IoBtisecKaro b t , ce
^eHiH .iMHJKOBHite 4 (16) AorycTa c . r. bt, 10

4 3 C 0 B I y T p a v ó y 4 y 11, r i p o : i 3 8 0 4 U T j .

35 anszlagiem zatwier
dzonym wykazane, wykonać własnym mater-
ja łem za sumę rs. wyraźnie rubli srebrem
(wypisać literami). W szystkim warunkom
licytacyjnym się poddaję.

Kwit na złożone w Kasie Szpitalnej va
dium w kwocie rs. 240 dołączam.

Stałe moje zamieszkanie’ w . . .
(data i podpis.)

Warszawa d. 12 (24) Lipca 1869 r.
zastęp. Prezydującego,

Członek Rady, M. Pruszyński.
1 - 3 Pomocnik Nadzorcy Mucharski.

towe pieniądze więcej dającemu sprzedane zo-

o ^ śrszą w a d. 1 (13) Lipca 1869 r.
w ‘ Dobronoki.

X. ,D. 4828. MazucntpuiKb 1 opuĄa
Hbt3/ipbt.

Ha OcHOBaHin pacHopHHieiiia r. HanaabHH-
na Ct,;(.ienKaro y t 3 j a ott, 18 I iohh c. r. aa
j\5 6578/683, chmt, of)T>aBaaeTT, bo Bce oóm ee
CBigeHie, hto 28 Iwan (9 ABrycTa) c. r.

1 1 Czamański, Komornik.

N. D. 5257. Prawnie zajęte w drodze
egzekucji sądowej: świece, mydło, łój, baw eł
na 1 1. p. przedm ota, w dniu 15 (27) L ipca
r b. o godz. 1 1 rano, na targu Wołowym w
Pradze przy Warszawie, przez publiczną li
cytację sprzedane będą.
' 1 H. Kietliński, Komornik.

N. D. 5274. W dniu 15 (27) Lipca 1869 r.
o godzinie 10 z rana na Sewerynowie m eble
jesionowe, kuferki, zegar, szafa dębowa i t. p.
a o godz. 12 w południe Da Starem mieście
krzesła jesionowe, lauszafry, garderoba m ęz
k a i t p., zaś w dniu 18 (30) l.ipca b. r o go
dzinie 10 z rana około 3-ch Krzyży (A leksan
dryjski) zwany, 2 garnitury mebli machonio-
wy i jesionowy, szeszląg, szafa, lampy, lustra,
dywany i t p. w Warszawie jako placach tar
gowych, w drodze egzekucji sądowej zajęte
ruchomości przez publjczu licytację sprzeda
ne będą.

1 — 1 J Orłowski Komornik,
pod N .5466. przy ulicy D ługiej zamieszkały.

N. D. 5275. Podaje do powszechnej wia
domości że zajęte w drodze egzekucji Sądo
wej, meble palisandrowe, machoniowe, je
sionowe i inne, fortepian palisandrowy, lu
stra, lampy, zegar, dywan, łóżka żelazne i
lane przedmiotu, w dniH 16 (28) Lipca 1869
r. poczynając od godziny 10 z rana na grun
cie wsi Żelazna w gminie Dąbrowa góra P o
wiecie Skierniewickim przez publiczną licy
tację niezawodnie sprzedane będą. •

1— 1 A . Tymecki, Komornik.

N. D. 5278.